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زنان گمنام شاهنامه (۱)
 ولي شباهنگام خسرو سپاه ایراني در اختیار بهرام 
را به مهر نزد خود فراخواند و سپاه ایراني، اردوگاه 
بهرام را ترك گفته، به خسرو پیوستند و بدین گونه 
بهرام بي سپاه ماند و به ناگزیر براي دریافت کمك 
به نزد خاقان چین رفت و خاقان او را به امید تصرف 
ایران پذیرا شد و دخت خویش را به همسري بهرام 
درآورد و بهرام را ترغیب کرد که به ایران حمله کند. 

چنین تا خبرها به ایران رسید
برِ پادشاه دلیران رسید

که بهرام را پادشاهي و گنج 
از آن تو بیش است نابرده رنج

بهرام به سوداي حمله به ایران با سپاهیان چیني 
تا مرو آمد و خسرو، خرادبرزین، مشاور خردمند 
خویش را به نزد خاقان فرستاد تا دست از حمایت 
بهرام بشوید. اما خاقان را سر آن نبود که دست از 
حمایت بهرام بردارد که مي پنداشت آینده ایران، 
بهرام، داماد اوست و به ناگزیر خرادبرزین از روم، 
مردي به نام قلوم را بیافت که در دل نسبت به بهرام 
کینه داشت و او را به  طور نهاني به اردوگاه بهرام 
فرستاد تا کار او را یکسره کند و قتل بهرام چوبینه به 
دست قلوم یکي از نخستین ترورهاي سیاسي است 

که ساسانیان را از سقوط حتمي نجات داد. 
شاهنامه مرگ بهرام را این گونه توصیف می کند:

قلوم رفت تنها به درگاه اوي/ به دربان چنین 
گفت کاي نامجوي/ من از دخت خاقان فرستاده ام/ 
نه جنگي کسي ام، نه آزاده ام/ یکي راز گفت آن زن 

پارسا/ بدان تا بگویم بدین پادشاه 
و قلوم چون به چادر بهرام وارد شد، به نجوا گفت 
که از سوي بانویت، دختر خاقان پیامي محرمانه دارم 
و بهرام به او اجازه داد که نزدیك تر شود. دشنه اي 
را که در آستین داشت، بیرون کشیده، از ناف تا سینه 
بهرام را بدرید و بهرام ناله مرگ سرداد و فرمان داد 
تا قلوم را بگیرند و از او بپرسند مأمور چه کسي بوده 

است که به هیچ روي زبان نگشود. 
گردویه چون از این واقعه آگاهي یافت، موي کنان 
و مویه کنان خود را به برادر رساند که در آستانه مرگ 

بود و نالید:
همي گفت زار اي سوار دلیر/ کزو بیشه بگذاشتي 
نره شیر/ که برد این ستون جهان را ز جا/ بر اندیشه 
بد که بُد رهنما/ الا اي سوار سپهبد تنا/ جهانگیر و 
ناباك و شیر اوجنا/ همي گفتم اي خسرو انجمن/ 
که شاخ وفا را تو از بن مکن/ که از تخم ساسان اگر 

دختري/ بماند به سر برنهد افسري
و بهرام زخم خورده چون مویه هاي خواهر را 
بشنید و مشاهده کرد که خواهرش رخسار به چنگ 
آزرده و ز سر موي کنده و مژگان به خون نشانده، به 

زاري و ناتواني زبان گشود و گفت:
به زاري و سستي زبان برگشاد/ چنین گفت کاي 
خواهر پاك و راد/ ز پند تو، کمّي نبد هیچ چیز/ ولیکن 
مرا خود پر آمد قفیز/ پشیمانم از هرچ کردم ز بد/ 
کنون گر ببخشد ز یزدان سزد/ نوشته بر این گونه بد بر 

سرم/ غم کرده هاي کهن چون خورم
گردویه پس از مرگ بهرام دلیري ها کرد که در 

مقالي دیگر بازگفته خواهد شد.
 

چرا  فساد؟
بنابراین افکار عمومي  نیاز به اقناع دارد و 
باید صادقانه و روراست با مردم مواجه شد و 
به مطالباتشان پاسخ بجا، شایسته، منطقي و 
عملکردي داد.  چه اشکال دارد نهاد هاي علمي 
مستقل به نظرسنجي بپردازند و مؤلفه هاي مهم 
از قبیل فساد فراگیر و زمینه هاي به وجودآمدن و 
تداوم آن را شناسایي و منشأ ساختاري و عوامل 
انساني مؤثر در انحراف ها را مشخص کرده و برای 
اصلاح ساختار ها اقدام همه جانبه و در همه ارکان 
را هم زمان آغاز کنند و برخورد با عوامل فساد را 
در دستور کار قواي سه گانه و نهاد هاي حاکمیتي 
قرار دهند. مبارزه با ناهنجاري هاي گسترده، آگاهي 
و حمایت اجتماعي را مي طلبد و هیچ نهادي 
به تنهایي قادر به اصلاح و مرمت ناهنجاري هاي 
عمومي  نیست؛ ضمن اینکه عموما معتقدند 
فساد مدیریتي و ساختاري به مراتب بیشتر از فساد 
فردي و گروهي است.  سیستم ناکارآمد، فرسوده، 
گسترده، سنتي و داراي نشتي و نقایص امکان 
دخل و تصرف را بیشتر فراهم مي کند تا یك سیستم 
مدرن و مجهز به تکنولوژي روز و قوانین روزآمد. 
بنابراین تجربه سال های دراز نشان داده است 
مدیریت غیرعلمي، انحراف ها را در سیستم پایدار 
کرده و گزینش کارمند، مدیر و کارگزار به سبك 
سطحي و صرفا نظر به ظواهر کفایت کارگزار 
شایسته نیست و سطح سواد، آموزش، تخصص، 
تعهد و توجه به عوامل رواني، شخصیتي، تربیتي 
و زیستي افراد نیز در عملکرد کارگزاران اداره کشور 
مؤثر است. باید اذعان کرد که نفس مبارزه براي 
اصلاح امور شایان تقدیر، تحسین و تشویق است؛ 
اما شیوه و چگونگي برخورد با فساد و اصلاح 
سیستم اداره کشور، فارغ از خط و ربط و جناح و 
نهاد و دولت و غیردولت، باید از سوی کارشناسان 
و خبرگان اقتصادي، اجتماعي، مدیریتي و امنیتي 
و استادان علوم اجتماعي، با در نظر داشتن آثار و 
پیامد هاي هر نوع اقدام و جرح و تعدیلي سنجیده 
شده و سپس به مرحله اجرا درآید تا در جامعه 
چنین استنباط نشود که کشتي کشور در منجلاب 
فساد غرق است و امیدي به نجات نیست! که 
این خود مصداق ایجاد ناامني رواني و ناامیدي 

اجتماعي است.
*دبیرکل جمعیت تولیدگرایان ایران

سیاست

 رئیس دستگاه قضا:
قضات باید با ارباب رجوع، شاکی

 و  وکیل درست برخورد کنند
ایسنا: ابراهیم رئیسي، رئیس قوه قضائیه، در دیدار  �

با  قضات محاکم دادگستری کل استان تهران که در 
مجتمع  فرهنگی ورزشی شهید بهشتی برگزار شد، 
گفت: «ضابط گزارش را به قاضی می دهد ولی در 
نهایت قاضی باید تصمیم بگیرد و تحت تأثیر هیچ 
کسی قرار نگیرد. عزت قاضی باعث می شود قاضی 
نفوذناپذیر باشد. عزیز کسی است که نفوذ نمی پذیرد 
حتی از حب و بغض شخصی خودش». او تأکید 
کرد: «قاضی شجاع و عزیز و توانا افتخار دستگاه 
قضائی است و حتما باید به  دادگستری و کشور 
معرفی شوند. در برنامه هایی که داریم قضات شجاع 
و باکفایت در رده های مختلف را به جامعه معرفی 
می کنیم زیرا بسیار ارزشمندند». رئیسی افزود: «اگر 
اعلام شد در قوه قضائیه یا در کادر اداری چند آدم 
نادرست به خاطر نادرستی و ناسلامتی با آنها برخورد 
شده است، این ضعف دستگاه قضائی نیست، بلکه 
قوت قوه قضائیه است. این تقویت دستگاه قضاست. 
معلوم است دستگاه سفید و نورانی، چند نقطه سیاه 
را تحمل نمی کند». او با اشاره به  تلاش شبانه روزی 
قضات، گفت: «قضات در مجالس حضور نمی یابند 
حتی در مجلس خانوادگی. محدودیت هایی دارند و 
گاهی صدای خانواده شان درمی آید و برایشان امکان 
ندارد چندشغله شوند. با همه مشکلات زندگی 
را حفظ می کنند و باید  تیغشان بران و قلمشان 
روان باشد. این همان عزتی است که برای قضات 

آفتخارآفرین است».
رئیس قوه قضائیه گفت: «متهم باید در زندان با 
خود بگوید قاضی مرا محکوم کرد ولی عادل بود. 
قضات باید با ارباب رجوع و شاکی و وکیل درست 
برخورد کنند. برخورد بسیار مهم است و باید انسان ساز 
باشد و زمینه تحول در افراد را ایجاد کند». وی افزود: 
«خدا به پیغمبر فرمود اگر بداخلاق باشی مردم  از 
اطرافت کنار می روند لذا قضات هم باید این گونه 

باشند زیرا برخوردها در ذهن مردم ماندگار است». 

خبر

حمایت روسیه و قطر  از «ابتکار صلح هرمز»
پوتین: اتهام زنی بی دلیل

 به ایران را نمی پذیریم  
رئیس جمهور روسیه دیروز ضمن مخالفت با  �

تحریم ایران، اتهام دست داشتن ایران در حمله آرامکو 
را «فاقد سند» خواند. از سوی دیگر وزرای خارجه 
روسیه و قطر نیز از پیشنهاد ایران درباره حفظ امنیت 
منطقه خاورمیانه و حاشیه خلیج فارس از طریق 
گفت وگوهای دیگر منطقه ای، به نام «ابتکار صلح 

هرمز» حمایت کردند.
  مقابله با ایران بر بازار جهانی انرژی تأثیر منفی 

می گذارد
به گزارش ایسنا به نقل از المیادین، رئیس جمهور 
روسیه تأکید کرد که تحریم های آمریکا بر ضد ایران 
به اقتصاد جهانی و ثبات انرژی در جهان لطمه 
وارد می کند. ولادیمیر پوتین درباره احتمال دیدار 
میان روحانی و ترامپ تصریح کرد: «موضع مسکو 
این است که همیشه مذاکره از مقابله بهتر است. 
فدراسیون روسیه همیشه از ایران حمایت کرده و در 
تلاش است تأثیرات منفی که مقابله بر بازار جهانی 

انرژی می گذارد را کاهش دهد».
  آمریکا مدرکی برای ادعاهایش درباره آرامکو 

ارائه نکرده  است
پوتین در ادامه ضمن محکوم کردن حمله 
به تأسیسات نفتی سعودی گفت: «بدون دلیل 
متهم کردن ایران در رابطه با این عملیات را 
نمی پذیریم». ایسنا می نویسد وی در پاسخی به سؤالی 
در این خصوص که آیا ارزیابی دستگاه های اطلاعاتی 
آمریکا درخصوص دست داشتن ایران در این حادثه 
را می پذیرد، گفت: «این دستگاه های امنیتی اهداف 
سیاست خارجه آمریکا را دنبال می کنند و تاکنون 
مدرکی دال بر ادعاهایشان به اشتراک نگذاشته اند. 
ما باید بر اساس حقایق تصمیم بگیریم نه بر اساس 

احساساتمان».
  لاوروف: ابتکار ایران باید مورد توجه قرار بگیرد

 سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در مورد طرح 
«صلح برای هرمز» گفت: منطقه غرب آسیا به یک 
مکان خطرناک تبدیل شده است. ابتکار عمل ایران 
درباره صلح و امید در تنگه هرمز باید مورد توجه 
قرار بگیرد. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، وی 
همچنین گفت: آمریکا تلاش کرد ایران را تخریب و این 
کشور را منزوی کند. هیچ کدام از اتهامات مطرح شده 

علیه ایران دارای حقایق قانع کننده و معتبر نیست.
  واکنش مثبت قطر به ابتکار صلح هرمز

به گزارش ایسنا، لؤلؤه الخاطر سخنگوی وزارت 
امور خارجه قطر درباره ابتکار صلح هرمز گفت: «ما 
نیز همانند شما آن را مطالعه کرده ایم. هنوز برای 
صحبت کردن درباره یک ابتکار جامع در مرحله 
ابتدایی قرار داریم اما برداشت ما از این طرح این 
است که طرف (ایرانی) مایل به مشارکت در یک 
گفت وگوی معنادار و سودمند است». وی تصریح 
کرد: «نه تنها برای قطر، بلکه برای سایر کشورها در 
منطقه که خواهان درگیری نظامی نیستند باید بگویم 
که ما همچنان برای تسهیل هر روندی (برای مذاکره) 

آماده هستیم».

رویداد

ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3540 پنجشنبه   11 مهر 1398

مهرشاد ایمانی: امروز سالروز استعفای محمدعلی 
ابطحی از سمت معاونت حقوقی و پارلمانی 
سیدمحمد  دوم  دولت  در  ریاست جمهوری 
خاتمی است. شاید به نظر برسد که یک استعفا 
چه اهمیتی در گستره تاریخ معاصر دارد؟ اما 
خروج ابطحی از دولت متعاقب رخدادهایی بود 
که بی تردید از حافظه تاریخ سیاسی معاصر پاک 
نمی شود؛ رد صلاحیت تعداد زیادی از نمایندگان 
مجلس و متعاقبش تحصن ایشان که همه اینها 
زمینه کنارکشیدن ابطحی از معاونت حقوقی و 

پارلمانی دولت را فراهم کرد.
ششم  مجلس  و  اصلاحات  دولت  حسنه   ارتباط 

بی مثال است
او درباره عملکرد دوران معاونت حقوقی و 
پارلمانی اش به «شرق» چنین می گوید: «انتخاب 
من برای این سمت به این دلیل بود که بتوانم رابطه 
دولت و مجلس را سامان دهم. در دولت نخست 
آقای خاتمی عناوین موضوعی مهمی تدوین شده 
بود که غالبا در سخنرانی ها استفاده می شد و 
برای آنها چارت حقوقی در نظر گرفته نشده بود. 
ازاین رو ما در نظر داشتیم تا بتوانیم بر این عناوین بار 
حقوقی وضع کنیم. تفکر حاکم در مجلس ششم 
به شدت با دولت اصلاحات همسو بود؛ بنابراین 
فرصت خوبی فراهم شد تا این مهم را به منصه 
ظهور برسانیم تا مفاهیم مورد تأکید اصلاحات 
در بستر زمان و با تغییر دولت ها از بین نرود و 
به عنوان یک رویه ثابت در کشور ادامه یابد. من در 
معاونت حقوقی و پارلمانی این مسئولیت را دنبال 
کردم؛ به نحوی با مشارکت کمیته ای در مجلس در 
لیستی تمام این عناوین احصا و با هماهنگی کامل 
میان دولت و مجلس تقسیم وظایفی شده بود که 
بخشی از عناوین تحت قالب لایحه و بخشی دیگر 
با عنوان طرح به مجلس برود. حتی به صراحت 
می گویم بسیاری از عناوین حقوق بشری که در 

دولت احمدی نژاد و روحانی پیگیری شد، ماحصل 
تلاش های ما در دولت اصلاحات و مجلس ششم 
بود. واقعا همکاری مجلس و دولت در آن زمان 
بی مثال است؛ زیرا درحالی که هرکدام از این قوا 
استقلال خود را داشتند و حتی مجلس گاهی 
وزرای دولت را در معرض استیضاح قرار می داد اما 
هیچ اختلاف و مشکلی وجود نداشت. هرچند تمام 
مصوباتی که مجلس در آن دوران در این بحث به 
شورای نگهبان فرستاد، رد شد و به نتیجه نرسید اما 
به هر حال آن تلاش ها در تاریخ سیاسی کشورمان 

موجود است و قطعا روزی به کار می آید».
 تندروی مجلس هفتم باعث استعفایم شد

او در پاسخ به این پرسش که چه اتفاقی شما 
را به سمت استعفا سوق داد، اظهار کرد: «پایان 
مجلس ششم به شدت پرحاشیه بود. عمده ترین 
مسئله  دردسرساز، ردصلاحیت تعداد زیادی از 
نامزدهای جبهه اصلاحات و خاصه نمایندگان 

مجلس ششم برای انتخابات مجلس هفتم بود. 
به دلیل آن ردصلاحیت ها، تعدادی از نمایندگان در 
مجلس تحصن کردند که این اتفاق و در این سطح 
برای نخستین بار در رخ می داد. مقاومت های خارج 
از مجلس و اختلافات درون مجلس سطح مناقشه 
را بالا برده بود. از سوی دیگر نظر آقای خاتمی هم 
با تحصن  کنندگان همسو نبود. به طورکلی روزهای 

بسیار پرمسئله ای را گذراندیم. 
در آن روزهای سخت در نهایت انتخابات 
مجلس هفتم در غیاب اکثریت نامزدهای 
جبهه اصلاحات برگزار شد و در چنین شرایطی 
مجلس جدید با گرایشی تند و ضداصلاح طلبی  
شکل گرفت. یک سال بیشتر هم به پایان عمر 
دولت دوم اصلاحات باقی نمانده بود و من در 
مجلس احساس کردم که دیگر نمی توانم آن 
مسئولیت هایی را که مقرر کرده بودیم، انجام دهم. 
اصولا کار معاونت حقوقی و پارلمانی هماهنگی 

میان دولت و مجلس است، درصورتی که بسیاری 
از نمایندگان مجلس هفتم در ضدیت با دولت 
اصلاحات قرار داشتند و طبیعتا هماهنگی در چنین 
فضایی ممکن نبود. نمایندگان لج بازی می  کردند 
و حتی در مجلس درگیری هایی به وجود می آمد 
و تصور می  کردند که من نماد تمام اصلاح طلبان 
در مجلس هستم و می خواستند تمام مسائل خود 
را بر من تلافی کنند. وقتی خواستند آقای خرم را 
استیضاح کنند، تمام تلاشم را کردم که این اتفاق 
رخ ندهد اما در نهایت او استیضاح شد و من هم از 
مسئولیت خود استعفا دادم؛ زیرا واقعا استعفا تنها 
راه حل بود. بعد از پذیرش استعفایم هم تا پایان 
دولت در مقام مشاور آقای خاتمی انجام وظیفه 

کردم».
 نبوی محور تحصن کنندگان بود

ابطحی تحصن نمایندگان مجلس ششم را 
چندان به صلاح جریان اصلاحات نمی داند؛ 
«آقایان خاتمی و کروبی در گفت وگو با رهبری و 
شورای نگهبان سعی می کردند که مشکل را حل 
کنند اما برخی از دوستان اصلاح طلب مان در 
مجلس این روش را قبول نداشتند و می گفتند 
باید خیلی جدی تر پای کار آمد و به ردصلاحیت ها 
اعتراض کرد. آقای خاتمی و نمایندگانی که آقای 
کروبی مدیریتشان می کرد، با تحصن مخالف بودند 
اما نمایندگانی با محوریت آقای نبوی طرفدار 

تحصن بودند».
ابطحی در آخر درباره عملکرد مجلس در 
دوره های بعد از مجلس ششم گفت: «متأسفانه 
اکنون بخشی از وظایف نهاد قانون گذاری به خارج 
از مجلس منتقل شده است و گاه پیش می آید که 
نمایندگان به حاشیه می روند. این روند به نفع نهاد 
دموکراسی در ایران نیست و اگر قرار باشد توسعه 
سیاسی ادامه پیدا کند، باید چنین وضعیتی اصلاح 

شود».

شرق: رئیس جمهوری که وعده داده بود تا درباره نشست وزرای خارجه 
در سطح ۱+۴ در نیویورک توضیحاتی دهد، روز گذشته در جلسه هیئت 
دولت دراین باره صحبت کرد و از آن سفر گفت. حسن روحانی پیش از 
سفر به ارمنستان گفته بود در آن جلسه آمادگی هایی برای نشست ۵+۱ 
به وجود آمد که در چارچوب های مورد توافق همه طرف ها قرار گرفته 
بود. به اعتقاد او یک گام و قدم مهمی برداشته شد که می تواند به 

شکل های دیگر ادامه پیدا کند. 
رئیس جمهور، روز گذشته در هیئت دولت گفت: «آنچه در پایان 
مدت کوتاهی که در نیویورک بودیم احساس کردیم این بود که 
جوی که دشمن ساخته بود، شکسته شد و شرایط دیگری پیش آمد. 
آنها می خواستند این را در اذهان جا بیندازند که همه چیز برای یک 
دیپلماسی صلح آمیز و مناسب در منطقه و برای مردم ایران مهیاست 
و این ایران است که سخت گیری می کند و سر باز می زند، لذا در حدود 
۷۰  ساعتی که در نیویورک بودم، بیش از ۲۳ برنامه و حدود ۱۵ ملاقات 
با سران کشورها داشتیم و در این مدت کوتاه، خیلی از سران ۱+۵ را 
در نیویورک، آنکارا، ارمنستان و در سه اجلاس اخیر ملاقات کردیم». 

روحانی افزود: «در این راستا مسئله مهمی هم رخ داد، همه اصرارها، 
صحبت ها و تماس ها بر این مبنا بود که یک بار دیگر ۱+۵ درست شود 
و ما هم گفتیم که حرفی نداریم و در یک شرایط مناسب اشکالی ندارد، 
به شرط اینکه آنهایی که به ۱+۵  ضربه زدند به آداب و رسوم ۵+۱ 
برگردند. ۱+۵ بر مبنای تعهد یک توافق بود و باید به آن سمت حرکت 

کنند و اگر به آن سمت حرکت کردند، اشکالی ندارد. ۱+۴ که در نیویورک 
تشکیل شد، می توانست ۱+۵ هم بشود». او با بیان اینکه خیلی ها تلاش 
کردند که مذاکراتی در سطح سران ۱+۵ در سازمان ملل تشکیل شود، 
گفت: «ظاهرش این بود که بگوییم مخالفیم و شرکت نمی کنیم تا همه 
تقصیرها گردن ایران بیفتد و بگویند درست است که آمریکا مقصر بوده، 
ولی الان که تسلیم است و می گوید حاضر است که با شما بنشیند و به 
قول یکی از رهبران اروپا، همه ما الان در نیویورک جمع هستیم و این 

بهترین فرصت تاریخی است». 
روحانی افزود: «طرحی را فرانسه آماده کرده بود و کلیت آن طرح 
به یک معنا می توانست قابل قبول باشد، چون کلیت آن برمی گشت به 
اینکه ایران به دنبال سلاح هسته ای نباشد که همیشه این را گفتیم، 
ایران به صلح منطقه و صلح آبراه های منطقه کمک کند که همیشه 
کمک کردیم. آمریکا کل تحریم را کنار بگذارد و فروش نفت بلافاصله 
آغاز شود و پول نفت در اختیار قرار بگیرد. این اصولی بود که فرانسه با 

آمریکایی ها مطرح کرده بود و بعد با ما مطرح کرد.
ادامه در صفحه ۳

شرق:  ناطق نوری در حالی  بعد 
از ۱۰ سال در جلسه جامعه 
روحانیت شرکت کرده که به 
گزارش خبرآنلاین، آن طور که 
شنیده می شود، گویا این حضور 
به مذاق عده ای دیگر خوش 
نیامده است و برای منصرف کردن 
از  موحدی کرمانی  آیت االله 
دعوت کردن ناطق هم تلاش زیاد 

کرده اند که موفق نشده اند. البته اسامی مخالفان 
منتشر نشده اما به نظر می رسد طیفی از جامعه 
روحانیت که مخالف هاشمی رفسنجانی، روحانی 
و ناطق نوری هستند و در ماجرای انتخابات 
خبرگان هم تمایلی به حضور هاشمی رفسنجانی 
در فهرست جامعه روحانیت نداشتند، حالا هم 
که از آمدن ناطق نوری و احتمال دائمی شدن این 
بازگشت و اثرگذاری او در سیاست های جامعه 
روحانیت دلخورند، ساز مخالف کوک کرده اند. 
ایلنا نوشته بود  بعد از اصرار برای حضور ناطق 
در جلسات جامعه روحانیت، او درخواست کرده 
است رسما از او دعوت شود که همین اتفاق هم 

می افتد. 
مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت 
مبارز، گفته است: آقای ناطق نوری گفته بودند 
از من دعوت کنید تا در جلسه حاضر شوم و در 
همان جلسه، آیت االله موحدی کرمانی به صورت 
مکتوب از ایشان دعوت کرده بودند که در جلسه 

جامعه روحانیت مبارز شرکت کنند.
مصباحی مقدم درباره جزئیات جلسه روز 
گذشته جامعه روحانیت، گفت: در این جلسه، 
آقای ناطق نوری به عنوان میهمان حاضر شده 
بودند و هیچ اظهار نظری نکردند و نکته ای 
هم درباره حضور ایشان در جلسات آینده بیان 
نشد. سخنگوی جامعه روحانیت با بیان اینکه 

ناطق نوری  آقای  حضور  احتمالا 
به همین جلسه ختم خواهد 
شد و گویا این حضور ادامه 
پیدا نخواهد کرد، گفت: اعضای 
جامعه روحانیت در این جلسه 
با حضور ایشان خوشحال شدند 
و با خنده می گفتند که «یار امام 
خوش آمد». او درباره برنامه 
این جامعه برای حضور مداوم 
ناطق نوری در جلسات هم گفت تلاش ما این 

است که این اتفاق بیفتد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا اکرمی، 
دیگر عضو جامعه روحانیت مبارز، هم درباره 
حضور ناطق نوری در جلسه روز گذشته جامعه 
روحانیت گفته است: آیت االله موحدی کرمانی 
گفتند وقتی آقای ناطق نوری به جلسه مجمع 
رفته اند، از ایشان درخواست کرده اند که به جلسه 
جامعه بیایند و ایشان هم پذیرفته اند و امروز در 
جلسه حضور پیدا کردند. عضو جامعه روحانیت 
مبارز گفت: این اولین حضور آقای ناطق نوری 
در جلسات جامعه پس از سال ها بود و اعضا 
به ایشان خیر مقدم گفتند و نکته خاصی در این 
جلسه مطرح نشد و آقای ناطق نوری هم حرفی 
نزدند. اکرمی درباره شعار «یار امام خوش آمد» 
در زمان حضور ناطق نوری در جلسه جامعه 
روحانیت هم گفت: پس باید چه بگوییم؟ 
خیرمقدم گفتیم و چند نفر هم گفتند «یار امام 
خوش آمد» و ما هم خوشحال شدیم که ایشان 
به جلسه آمدند. او هم درباره استمرار حضور 
ناطق نوری در جلسات جامعه روحانیت گفت: 
تلاش مان این است که ان شاءاالله این حضور ادامه 
پیدا کند. اکرمی در آخر هم گفته است: آخوندها 
با هم می آیند، شما کت و شلواری ها خودتان را 

بپایید. 

ظریف: طرح ۴ ماده ای فرانسه حاوی دیدگاه  ما نیست
روحانى از دلایل امتناع از مذاکره با آمریکا در نیویورك گفت 

روایت ابطحی از  روزهای پرتنش مجلس ششم و دلیل استعفایش از معاونت حقوقی و پارلمانی دولت

استعفا تنها راه حل بود 

ایلنا: احمد توکلي فعال سیاسي 
در پاسخ به این سؤال که آیا 
اظهارات اخیر آیت االله جنتي که 
گفتند مخالفان نظام شناسایي و 
محکوم شوند در جهت مخالف 
گفت:  نیست؟  رهبري  دیدگاه 
بیشتر  اهمیتش  نظام  قبول نداشتن 
از قبول نداشتن رهبري است. بنده 
فکر مي کنم مشي رهبري آنها را 

هم دربر مي گیرد، ولي این اظهارات آقاي جنتي که بر 
شناسایي مخالفان نظام تأکید مي کنند، وجه عقلاني 
دارد. چون کسي که مي خواهد به مجلس بیاید و به 
قانون اساسي قسم بخورد که من این قانون اساسي 
را اجرا مي کنم اگر آن فرد مخالف نظام باشد که آن 
قسم ها و رویکردهایش باطل مي شود. ولي اگر کسي 
باشد که نظام را قبول داشته باشد و قانون اساسي را 
اجرا کند، حتي اگر رهبري را قبول نداشته باشد اما با 
ایشان وارد مخالفت هم نمي شود، این اشکالي ندارد.

این نماینده ادوار مجلس گفت: بنده شوراي 
نگهبان را دچار یک مشکل واقعي مي بینم و آن این 
است که در یک مدت کوتاه نمي شود یک ارزیابي 
درست انجام داد. این حتي به ساختار انتخابات 
مجلس شوراي اسلامي هم برمي گردد. شوراي 
نگهبان در عرض ۱۵ روز باید به حداقل پنج هزار 
پرونده رسیدگي کند معلوم است که خیلي حرف ها 
پیش مي آید. این فعال سیاسي با بیان اینکه ما یک 
اشکال ساختاري در انتخابات داریم، در تشریح این 
اشکال گفت: ما پروسه هاي مربوط به انتخابات 
را در کشور دیر شروع مي کنیم. کارهاي مربوط به 
انتخابات باید حداقل شش  ماه قبل از زمان برگزاري 
انتخابات آغاز شود و همه کارها باید با دقت و انصاف 
صورت گیرد. اما وقتي که کار عجله اي انجام شود، 
از کارگروه ها و مراجع زیرمجموعه خود استعلام 
مي گیرند که این روش، کار را با مشکل روبه رو مي کند 

و با توجه به آن استعلام یک فرد 
را رد یا فرد دیگري را تأیید مي کنند. 
این امر باعث مي شود ارزیابي با 

همه جانبه گرایي صورت نگیرد.
توکلي اظهار کرد: مشکلات 
ناشي از تنگ نظري و اعمال نظر 
فکري هم ممکن است باشد و 
بعضي  جاها هست. بعضي جاها 
هم عکس آن اتفاق مي افتد. زماني 
علیه شوراي نگهبان خیلي تبلیغ مي شد، سراغ دارم 
فردي را در آن زمان که من وزیر کار بودم و مدیرکل 
من در یکي از ادارات تابعه بود، این فرد در شهرش 
مدافع شوراي نگهبان بود اما صلاحیت او را رد کردند 
و دلیل آن را این طور ابراز کردند که شما در بندرعباس 
آدم ربایي داشتید. او مي گفت من اصلا به بندرعباس 
نرفتم و در تاریخ مورد ادعا فرمانده سپاه شهر بودم 
اما او را رد کردند حتي من از او دفاع کردم اما باز هم 
رد شد. آن  گاه کسي تأیید صلاحیت شد که اظهارات و 
عقایدي خیلي تند نسبت به شوراي نگهبان داشت. 
توکلي در پاسخ به این سؤال که پیشنهاد شما براي 
شوراي نگهبان چیست که بتواند بهترین عملکرد را به 
دور از غرض ورزي در انتخابات پیشِ رو داشته باشد؟ 
گفت: باید استراتژي داشته باشند، باید بگویند مقصود 
از شرکت در فتنه چیست؟ که این باید به طور واضح 
تعریف شود. سپس باید بگویند این موضوع را تا کجا 
تحمل مي کنیم. اگر این تعاریف روشن باشد، خطا 

پایین مي آید. به نظر من الان روشن نیست.
او با بیان اینکه فتنه تعریف دارد، بیان کرد: ممکن 
است یک تعریف سخت گیرانه باشد ولي باید تعریف 
شود. اگر کسي در تظاهرات راه رفت، یا اینکه اگر کسي 
در تظاهرات سنگ پرتاپ کرد یا اینکه فرد دیگري که در 
تظاهرات جایي را آتش زد، آیا اینها همه یکي هستند؟ 
یکي نیستند. بنابراین باید فرق قائل شویم و بگوییم 

کجا ایستاده ایم و از کجا به بعد را نمي پذیریم. 

توکلی: شوراى نگهبان باید استراتژى داشته باشد تلاش براى جلوگیرى از حضور ناطق در جامعه  روحانیت 
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